

KẾ HOẠCH
Tổ Chức chương trình
“Tuổi trẻ Đại học Phan Thiết với văn hóa giao thông 2019”

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2019-2020, thiết thực chào mừng ngày truyền thống HSSV (09/01); mừng Đảng mừng Xuân Kỷ Hợi 2019. Ban Chấp hành Đoàn trường Đại học Phan Thiết tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ Đại học Phan Thiết với văn hóa giao thông 2019”, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Thiết thực kỷ niệm ngày truyền thống HSSV (09/01), mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam và mừng Đảng mừng Xuân Kỷ Hợi.
- Tạo điều kiện giao lưu, thắt chặt tinh thần đoàn kết, tạo phong trào thi đua sôi nổi trong Đoàn viên thanh niên.
- Trang bị cho Đoàn viên thanh niên những kiến thức cơ bản về ATGT và kỹ năng lái xe an toàn. Qua đó, tạo sân chơi bổ ích, giúp các bạn vừa có điều kiện giao lưu vừa học tập thêm được nhiều kỹ năng mới.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 8h00 ngày 09/01/2019

2. Địa điểm

- Hướng dẫn kỹ năng lái xe an toàn: Hội trường
- Thực hành trên sa hình: Sân Trường Đại học Phan Thiết

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ SỐ LƯỢNG ĐOÀN VIÊN THAM GIA

1. Đối tượng tham gia

- Đoàn viên - Sinh viên trường Đại Học Phan Thiết, Bình Thuận.

2. Số Lượng: Không hạn chế số lượng, Đoàn khoa điều động đảm bảo tối thiểu:



- Đoàn Khoa DL: 60 ĐVTN
- Đoàn Khoa NN: 60 ĐVTN
- Đoàn Khoa TCKTNH: 40 ĐVTN
- Đoàn Khoa CNTT: 30 ĐVTN
- Đoàn Khoa LKT: 40 ĐVTN
- Đoàn Khoa QTKD: 30 ĐVTN

IV. Chương trình ngày hội:

1. Hướng dẫn kiến thức, kỹ năng lái xe an toàn (Lý thuyết)

- HEAD Gia Hòa thực hiện hướng dẫn theo giao trình đào tạo dành cho Sinh viên của Honda Việt Nam soạn thảo. HEAD Gia Hòa chọn lọc những bài học, kiến thức sát với thực tế. Với giáo trình sinh động có chèn những video mang tính giáo dục cao.

- Nội dung dự kiến:

+ Bài: Cách đi xe máy an toàn.

+ Bài: Chuẩn bị điều khiển xe máy an toàn.

2. Hướng dẫn trải nghiệm những tình huống giao thông thực tế trên mô hình máy tính (RT)

- Đội ngũ hướng dẫn viên lái xe an toàn của công ty Gia Hòa sẽ hướng dẫn cho các ĐVTN trải nghiệm những tình huống thực tế xảy ra, những loại xe đang được lưu thông (xe Ga, xe Số và Xe Côn).

3. Hướng dẫn thực hành trên sa hình.

- Các bạn ĐVTN sẽ được thực hành những kỹ năng đi xe máy cần thiết như giữ thăng bằng trên ván, ôm cua vòng, phanh khẩn cấp.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công ty TNHH Gia Hòa:

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị tất cả các thiết bị, dụng cụ liên quan đến tổ chức buổi học.

- Chịu trách nhiệm thực hiện công tác dàn dựng sân khấu, chuẩn bị set up, in ấn backdrop, phông nền.

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung giảng dạy.

- Chuẩn bị quà tặng làm quà cho sinh viên tham gia có thành tích tốt.

2. Đoàn trường

- Trình kế hoạch xin ý kiến chỉ đạo từ Ban Giám hiệu.

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức đảm bảo kế hoạch đề ra.

2. Đoàn khoa

- Triển khai thực hiện kế hoạch theo đúng tiến độ.

- Đảm bảo số lượng ĐVTN tham gia ngày hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội “Tuổi trẻ Đại học Phan Thiết với văn hóa giao thông 2019” của Ban Chấp hành Đoàn trường, đề nghị Đoàn khoa triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Chi bộ, BGH (b/c).
- Các Phòng, ban (biết/phối hợp)
- Đoàn khoa (t/h)
- Lưu ĐTN.

TM. BCH ĐOÀN ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ



[Handwritten signature]
Nguyễn Như Trường

XÉT DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

P. HIỆU TRƯỞNG

[Handwritten signature]

ThS. Nguyễn Văn Hiến

